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[Iver Poulsen.] 
at  se med velvilje på bevillinger både til 
ansættelse af det nødvendige antal kvali- 
ficerede instruktører og til anskaffelse af 
tidssvarende specialmateriel, ikke mindst 
signalmateriel til hjemmeværnet, også hvor 
det i fremtiden måtte overskride den mindre 
årlige udgiftsforøgelse, som forslaget regner 
med. 

Også vi regner med, som det ærede med- 
lem hr. From gjorde det, at udgifterne 
naturligvis vil blive reguleret i lighed med 
udgifterne til det øvrige forsvar efter stig- 
ninger i lønninger og priser, men det vil 
den højtærede forsvarsminister sikkert svare 
det ærede medlem hr. From på. 

Imidlertid beror hjemmeværnets værdi 
langtfra udelukkende på de specialuddan- 
nede, men vel først og fremmest på hjemme- 
værnsmanden med geværet, som ofrer sin 
fritid for at kunne bidrage til fædrelandets 
forsvar, det, der blev så stærkt svækket 
ved forsvarsforliget i foråret 1960. Disse 
folk, som frivilligt uddanner sig til i givet 
fald at sætte livet ind for vort samfund, 
skylder samfundet naturligvis, at de til 
gengæld udrustes med sådanne tidssvarende 
våben og andet materiel, at de under kamp 
har virkelige muligheder for at kunne løse 
deres opgaver uden at sætte livet til. Også 
tilvejebringelsen af sådant enkeltmands- 
udstyr 홢 jeg tænker især på moderne 
håndvåben 홢 beder vi derfor den højt- 
ærede forsvarsminister se på med velvilje, 
når hjemmeværnet utvivlsomt ret snart 
fremsætter ønsker i denne retning. 

Meningen med hjemmeværnet må være 
at styrke forsvaret som helhed, herunder 
også at styrke det samarbejde mellem en- 
heder af forskellige værn og våben, som i dag 
er af så stor betydning for det samlede 
forsvars effektivitet. Dette samarbejde frem- 
mes efter vor mening ved et grundigt kend- 
skab hos alle værn og våben til de andre for- 
svarsgrenes taktik og vilkår. 

Jeg vil derfor gerne spørge den højtærede 
forsvarsminister, om det er dette kendskab, 
ministeren tænker på, når ministeren i sin 
fremsættelsestale nævner de øvrige kvali- 
fikationer, som kræves ved besættelse af en 
del af de stillinger, der skal bestrides af 
distriktsledere i hjemmeværnet 홢 om mini- 
steren her tænker sig disse stillinger besat 
fortrinsvis med fagmænd, der har gennem- 

gået en officersuddannelse ved et af vær- 
nene, eller hvori de særlige kvalifikationer 
da ellers består. 

Det foreliggende lovforslags betydnings- 
fulde enkeltheder skal jeg ikke komme 
nærmere ind på. De må naturligvis under- 
kastes en grundig undersøgelse og vurdering 
i et udvalg, som vi som bekendt er afskåret 
fra at cleltage i. 

Conrad Kofoed: Det er vel naturligt, at 
interessen for hjemmeværnsloven er stor 
over det ganske land, og jeg tror ikke, jeg 
overdriver, når jeg siger, at interessen ikke 
er mindre på Bornholm. Årsagen til, at jeg 
har bedt om ordet, er områdeinddelingen. 
Bornholm har engang været en selvstændig 
region VII, og så vidt jeg ved, hører det nu 
under Midtsjællands region V, og spørgs- 
målet er, om det vil være heldigt under 
hensyn til depoter, forsyninger, admini- 
stration o. lign. i påkommende tilfælde, om 
man i en given situation kan få de nød- 
vendige forsyninger til vort forsvar, hvilket 
vel er formålet med hjemmeværnet. 

Jeg anmoder den højtærede forsvars- 
minister om også i udvalget at tage dette 
under overvejelse for at få skabt de bedst 
mulige vilkår; det er jo i alles interesse. Jeg 
beder altså om, at man ved områdeind- 
delingen tager hensyn til dette isolerede til- 
fælde. 

Skræppenborg-Nielsen: Efter med inter- 
esse at have påhørt debatten om lovforsla- 
get om hjemmeværnet faldt jeg over, en 
udtalelse, som det ærede medlem hr. Erik 
Kragh fremsatte i sin ordførertale. Denne 
udtalelse gik ud på, at det også var en af 
hjemmeværnets opgaver at indberette, hvad. 
der militært skete rundt omkring i landet 
i en given situation, og det er vel naturligt, 
når og hvis man i det hele taget skal have 
et hjemmeværn. Men så fortsatte det ærede 
medlem således: hjemmeværnet skal ind- 
berette, 홢også når intet sker." Derfor 
vil jeg tillade mig at spørge det ærede 
medlem: hvad er det, hjemmeværnet skal 
indberette, når der intet sker? 

Forsvarsministeren (Poul Hansen): Jeg 
vil gerne takke de ærede ordførere, som har 
givet tilslutning til det foreliggende lovfor- 
slag. Jeg skal senere gå ind på nogle af de 


